
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 29-03-2019   N.38

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

CHE il Comune di Micigliano ricade nell’allegato 1 dei Comuni del cratere colpiti dal sisma del
24 agosto 2016;

VISTA la richiesta di sopralluogo per la verifica dei danni sugli edifici pubblici trasmessa dal
Comune di Micigliano in data 05/11/2016 prot. n. 1887 alla Regione Lazio ufficio DICOMAC
della Protezione Civile;

VISTA la scheda AEDES n. 73325 del 27/01/2017 compilata dalla Squadra P979 con la quale è
stato dichiarato temporaneamente inagibile “B” parte del solaio di calpestio della Sala
Consiliare dell’edificio Comunale;

VISTO il verbale di sopralluogo n. 1 del 21/03/2019 effettuato dall’ufficio tecnico comunale
nella figura dell’Ing. Francesco Alonzi, dal quale si evince un peggioramento della porzione di
solaio danneggiata dall’evento sismico, trasmesso al Sindaco Pro Tempore del Comune di
Micigliano in data 21/03/2019 prot. n. 488;

DATO atto che il suddetto intervento rientra tra quelli assentibili ai fini del rimborso ai sensi
dell’ordinanza DIP/TERAG16/0064447 del 23.11.2016 nella voce n.7 “Misure provvisionali
eseguite sia attraverso interventi di somma urgenza sia in amministrazione diretta”, in
attuazione dell’OCDPC n.388/2016;

N.  82 del Registro generale

Oggetto: IMPEGNO  DI SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO DI PRO=
GETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI PER IL CONSOLIDAMEN=
TO DI UNA PORZIONE DI SOLAIO DELLA SALA CONSILIARE
DANNEGGIATA DAL SISMA CENTRO ITALIA 2016 E SUCCES=



SENTITO con urgenza per le vie brevi, l’Ing. Alessandro Testa, Amministratore Unico della
Società di Ingegneria “ARS MECHANICA s.r.l.” con sede in L’Aquila (AQ) via Beato Cesidio
n. 9, il quale si è reso immediatamente disponibile ad effettuare il progetto e la direzione lavori
per il consolidamento di una porzione di solaio della sala consiliare.

ACCERTATO che l’Ing. Alessandro Testa in qualità di Amministratore Unico della Società di
Ingegneria “ARS MECHANICA s.r.l.”, risulta regolarmente iscritto all’Elenco Speciale dei
Professionisti Sisma Centro Italia, n. EP_003312_2017;

DATO atto che il suddetto intervento rientra tra quelli assentibili ai fini del rimborso ai sensi
dell’ordinanza DIP/TERAG16/0064447 del 23.11.2016 nella voce n.7 “Misure provvisionali
eseguite sia attraverso interventi di somma urgenza sia in amministrazione diretta”, in
attuazione dell’OCDPC n.388/2016;

VISTO il quadro economico redatto dall’ufficio tecnico allegato al verbale di sopralluogo, dal
quale risulta un importo dei lavori netto di €. 9.000,00 di cui €. 270,00 per gli oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso ed €. 8.730,00 quale importo lavori a base d’asta;

RICHIAMATO l’elaborato relativo al calcolo dei corrispettivi per i servizi relativi
all’architettura e all’ingegneria (DM 17/06/2016) redatto dall’ufficio tecnico comunale per un
ammontare complessivo di € 1.498,30 netti, presente agli atti;

CHE l’Ing. Alessandro Testa, sentito per le vie brevi, ha accettato l’incarico per un importo
netto di € 1.450,00;

RICHIAMATA l'ordinanza n. 9 del 26.03.2019, con la quale sono stati affidati alla società
ingegneria "Ars Mechanica srl" nella figura dell'ing. Alessandro Testa con sede in via Beato
Cesidio n.9 - l'Aquila, la progettazione e direzione dei lavori per il consolidamento di una
porzione del solaio di calpestio della sala consiliare danneggiata dal sisma centro italia al prezzo
di €. 1.450,00 netti;

VISTO l’art. 183 del D. Lgs. 267/200;

VISTO l’art. 163 del D. Lgs. 50/2016;

D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate;

Di impegnare la somma di € 1.450,00 più IVA al 22% e cassa per un totale di €. 1.841,11 all'ex
cap. 5765 missione 11.02 per i lavori di cui trattasi nel bilancio 2019 g.c.;

di trasmettere la seguente deterina alla Regione Lazio, soggetto attuatore sisma 2016 al
seguente indirizzo soggettoattuatoresisma2016@regione.lazio.legalmail.it, ai fini
dell'erogazione della suddetta somma;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 38 del 29-03-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Di dare atto che si provvederà al pagamento della società, previa regolare fattura di legge e una
volta verificata la regolarità contrinutiva;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 38 del 29-03-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 29-05-2019

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 29-05-2019 al 13-06-2019.
278
Micigliano, li 14-06-2019

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 38 del 29-03-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


